
Français 
 

Exercice 1 

Lis les mots sous les dessins. Sur ta feuille écris les mots en entier avec la syllabe qui 

manque. 

 

    Tu peux m’envoyer une photo de ton travail ! 
 



Exercice 2 

 

Relis les pages 1, 2 et 3 de Monsieur Lapin et réponds aux questions. 

 

Qu’est-ce que Monsieur Lapin ne veut plus manger ? 

 

Où va Monsieur Lapin ? 

 

Que mange la grenouille ? 

 

Est-ce-que Monsieur Lapin veut manger des mouches ? 
 

 

 

Mathématiques 

 
Calcul mental 

11+1 =  

14+1 =  

16+1 =  

12+1 = 

18+1 =  

 

 

Exercice 1 

Dessine les figures sur ton cahier avec une règle si tu en as une. Écris combien il y a de 

sommets ou de côtés. 

 

 Quand on ajoute 1 on avance d’une case sur la bande numérique. 
 

Refais ces figures avec de la pâte à sel 

(recette en-dessous) 
 



 

Recette de la pâte à sel 
 

Ingrédients  

Un verre de sel fin 

2 verres de farine 

Un verre d'eau tiède 

 

Ustensiles 

Un grand bol 

Une cuillère à mélanger 
 

Mélange tous les ingrédients avec tes mains dans le bol. 

C’est prêt ! Tu peux t ‘en servir comme de la pâte à modeler. 

 

Si tu veux conserver ta pâte à sel, fais une boule et mets-là dans un torchon au 

frigo. 

Tu peux aussi cuire tes formes au four. 
 

 

 
 

Le lapin en pâte à sel 

 

Avec ta pâte fabrique Monsieur Lapin 

 

 
 

 

 

        
 

 

 


